
29. Interna�onale Deutsche Meisterscha�en 

der Masters im Freiwasserschwimmen 

Meldeergebnis 

Termin:  Samstag 19.08.2023 

   Sonntag 20.08.2023 

Veranstalter:  Deutscher Schwimmverband e.V. / Abteilung We"kampfsport Masters 

Ausrichter:  Schwimmbezirk Mi"elrhein e.V. 

Ort:   Aggertalsperre, Derschlagerstraße 2, 51647 Gummersbach-Lantenbach 

   1250 m Rundkurs 

Wassertemp.: wi"erungsabhängig 

Wasser�efe:  mind. 1,40 m 

Zeitmessung:  Handzeitnahme 

 

Einschwimmen / Beschri�ung:  ab 08:00 Uhr 

Technische Besprechung:  Nach Ansage 

Beginn:     Samstag  13:30  Uhr  / Sonntag 09:00 Uhr    

     !!! Achtung !!! Geänderte Anfangszeiten 
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2Schwimmbezirk Mittelrhein:  http://schwimm-mit.de DSV Masters: https://www.dsv.de/masterssport

Zahl der Meldungen
( Wettkampf 107 - 111 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

DSV - Baden
1. SV Neptun Breisgau 'BAD' 2 3 0
2. SV Hellas Brühl 'BAD' 2 3 0
3. SSG Bruhrain 'BAD' 2 2 0
4. TV Bühl 1847 'BAD' 1 2 0
5. SG Heddesheim 'BAD' 1 2 0
6. SGR Karlsruhe 'BAD' 6 6 2
7. SK Sparta Konstanz 'BAD' 3 6 0
8. SSV Offenburg 'BAD' 4 5 0
9. Rastatter TV Schwimmen 'BAD' 1 1 0

DSV - Bayern
10. TSV Erding 'BAY' 1 1 0
11. SSV Forchheim - Schwimmen 'BAY' 3 3 1
12. SG Haßberge 'BAY' 1 1 0
13. SV Hof 1911 e. V. 'BAY' 2 4 0
14. TV 1860 Immenstadt 'BAY' 8 14 1
15. TSV Eintracht Karlsfeld 'BAY' 1 2 0
16. TG Kitzingen 'BAY' 4 5 1
17. TSV 1850 Lindau 'BAY' 1 2 0
18. TSV 1846 Lohr a. Main 'BAY' 1 1 0
19. SG Stadtwerke München 'BAY' 1 1 0
20. 1. SV Nördlingen 'BAY' 1 2 0
21. 1.FCN Schwimmen 'BAY' 3 6 0
22. TSG Nürnberg 'BAY' 1 1 0
23. SV Ottobrunn 1970 e.V. 'BAY' 1 2 0
24. MTV 1862 Pfaffenhofen/Ilm 'BAY' 4 7 1
25. SC Regensburg 'BAY' 1 1 0
26. DJK Würzburg 'BAY' 3 3 1

DSV - Berlin
27. Berliner TSC 'BLN' 3 6 1
28. SC Poseidon Berlin 'BLN' 1 2 0
29. SC Siemensstadt Berlin e.V. 'BLN' 3 3 1
30. SG Neukölln e.V. Berlin 'BLN' 5 9 1
31. Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 'BLN' 2 3 0
32. BSC Robben 'BLN' 2 3 0

DSV - Brandenburg
33. SSV Senftenberg e.V. 'BB' 1 2 0
34. SC Delphin Wittenberge e.V. 'BB' 1 2 0

DSV - Bremen
35. SG TSG HB10 Bremen 'HB' 2 2 0
36. SV Bremen 1910 'HB' 1 1 0

DSV - Hamburg
37. SG HT16 Hamburg 'HH' 2 3 0
38. AMTV-FTV Hamburg 'HH' 1 2 0
39. Sanitäts-SV Hamburg 1889 'HH' 1 1 0

DSV - Hessen
40. TSV Battenberg 'HES' 1 1 0
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 107 - 111 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

41. DJK-SSG Bensheim 'HES' 1 2 0
42. DSW 1912 Darmstadt e.V. 'HES' 2 3 0
43. Aqua Sports Eschborn 'HES' 1 2 0
44. SCW Eschborn 'HES' 1 1 0
45. Wfr. Fechenheim 'HES' 1 1 0
46. FVV Frankfurt 'HES' 1 1 0
47. SG Frankfurt 'HES' 1 1 0
48. SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 'HES' 1 2 0
49. SV Gelnhausen 1924 e.V. 'HES' 2 3 0
50. Gießener SV 'HES' 2 2 0
51. WSV Großkrotzenburg 'HES' 1 1 0
52. MT Melsungen 'HES' 1 1 0
53. Erster Offenbacher SC 'HES' 1 2 0
54. Rheingauer Schwimmclub 'HES' 1 1 0
55. VFS Rödermark 'HES' 3 4 1
56. SSG Waldeck 'HES' 1 1 0
57. SG Wetterau 'HES' 1 1 0
58. SC Wiesbaden 1911 'HES' 4 4 1

DSV - Niedersachsen
59. SC Altwarmbüchen 'NSN' 1 2 0
60. SGS Bückeburg 'NSN' 1 2 0
61. TSG 07 Burg Gretesch 'NSN' 3 3 0
62. ATS Cuxhaven 'NSN' 2 2 0
63. ASC Göttingen von 1846 e.V. 'NSN' 4 6 1
64. TWG 1861 Göttingen 'NSN' 1 1 0
65. Hannoverscher SV 1892 'NSN' 1 2 0
66. Haselünner SV 'NSN' 2 2 0
67. VfV Hildesheim 'NSN' 1 2 0
68. SG Lehrte/Sehnde 'NSN' 1 2 0
69. TuS Blau-Weiß Lohne 'NSN' 1 2 0
70. SC Melle 03 'NSN' 1 2 0
71. SSF Obernkirchen 'NSN' 3 3 1
72. TSG Westerstede 'NSN' 1 1 0
73. Wilhelmshavener SSV 'NSN' 2 2 0

DSV - Nordrhein-Westfalen
74. SC Gut Naß Altena 'NRW' 1 2 0
75. S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 'NRW' 1 1 0
76. Bocholter WSV 'NRW' 1 1 0
77. SSF Bonn 'NRW' 13 9 4
78. Turn- u. Skiklub Breckerfeld 'NRW' 5 5 1
79. TuS Derschlag 'NRW' 2 2 0
80. SG Dortmund 'NRW' 3 3 0
81. Düsseldorfer SC 1898 'NRW' 4 4 0
82. ASV Duisburg 'NRW' 1 2 0
83. TG ENNIGLOH 'NRW' 2 2 0
84. SG Erkelenz-Hückelhoven 'NRW' 1 1 0
85. SV Greven 'NRW' 3 1 1
86. SV Gronau 1910 e.V. 'NRW' 3 6 0
87. SV Hagen 1894 'NRW' 4 5 1
88. Hennefer TV 1895 'NRW' 5 5 0
89. SC Wiking Herne 1921 'NRW' 3 2 1
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 107 - 111 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

90. SSC Hörde 54/58 e.V. 'NRW' 6 3 1
91. SC Hürth 'NRW' 1 2 0
92. SVD Tria Kettwig e.V. 'NRW' 2 2 0
93. SC Aqua Köln 'NRW' 1 2 0
94. TPSK 1925 e.V. 'NRW' 9 12 2
95. Schwimmverein Langenfeld 1912 'NRW' 5 4 1
96. Leichlinger SV 'NRW' 5 3 1
97. SV Neptun Lübbecke 'NRW' 1 1 0
98. TSV Much 1913 'NRW' 2 2 0
99. SV Plettenberg 1951 e.V. 'NRW' 1 1 0

100. WSV Schermbeck 'NRW' 1 1 0
101. SV Schwerte 06 'NRW' 1 1 0
102. SG Rhein-Sieg 'NRW' 4 6 0
103. TSV Solingen 'NRW' 1 2 0
104. Stolberger SV 'NRW' 1 1 0
105. SF Unna 01/10 'NRW' 1 1 0
106. TuS Wengern 1879 e.V. 'NRW' 2 4 0
107. WSG Wiehl 'NRW' 3 3 0
108. SG Wuppertal 'NRW' 6 7 2

DSV - Rheinland
109. SG Rhein-Mosel 'RL' 4 6 1
110. VfR Simmern 'RL' 1 1 0

DSV - Sachsen
111. SC Chemnitz von 1892 'SN' 1 1 0
112. USV TU Dresden e.V. 'SN' 1 1 0
113. ST Erzgebirge 'SN' 1 1 0
114. Post SV Leipzig e.V. 'SN' 1 2 0
115. SSV Leutzsch 'SN' 3 4 1

DSV - Sachsen-Anhalt
116. Saaleschwimmer Halle e.V. 'SNA' 1 1 0
117. TV Gut Heil Zerbst 'SNA' 1 1 0

DSV - Schleswig-Holstein
118. Barmstedter MTV 'SH' 1 2 0
119. Flensburger Schwimmklub v. 1930 e. 'SH' 3 4 1
120. TSB Flensburg v. 1865 'SH' 3 4 1
121. Möllner SV 'SH' 1 1 0
122. SG Stormarn Barsbüttel 'SH' 1 2 0
123. TSV Uetersen von 1898 e.V. 'SH' 1 1 0

DSV - Südwest
124. TPSV Enkenbach 'SW' 4 5 0
125. Kaiserslauterer SK 'SW' 1 2 0
126. SSV Undine 08 Mainz 'SW' 1 1 0
127. WSV Speyer 'SW' 3 3 1

DSV - Württemberg
128. SC Delphin Aalen 'WTB' 1 2 0
129. SV Böblingen 'WTB' 1 2 0
130. SV Cannstatt 'WTB' 5 8 2
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Zahl der Meldungen
( Wettkampf 107 - 111 )

Aktive Einzelstarts Staffeln

131. SG Glems 'WTB' 1 2 0
132. SSG Heilbronn 'WTB' 1 1 0
133. SV Region Stuttgart 'WTB' 1 1 0
134. SSV Ulm 1846 'WTB' 6 10 0

Niederlande
135. Schwimmclub Oceanus NED 1 1 0

Schweiz
136. Schwimmteam Luzern SUI 1 2 0
137. Cercle des Nageurs de Nyon SUI 1 2 0

293 376 36



Zeitplan DMMF 2023 

Samstag 19.08.2023 

WK Strecke Tech. Besprechung Start 

107 2.500 m Herren 13:00 13:30 

108 2.500 m Damen 14:30 15:00 

109 

119 

129 

3 x 1250 m Staffel mix 16:15 16:45 

110 5.000 m Herren 08:45 09:00 

111 5.000 m Damen 11:00 11:15 

Sonntag 20.08.2023 

!!!!Achtung!!!! 

Geänderte Anfangszeiten an beiden Tagen 

Bei den vorgenannten Zeiten handelt es sich um ca. Zeiten, die sich durchaus durch diverse Umstände, auf die wir 

leider keinen Einfluss haben, in beide Richtungen noch verschieben können. 

Wir bi1en daher alle Ak3ven, Trainer und Betreuer rechtzei3g auf dem We1kampfgelände zu sein und auf die 

Ansagen vor Ort zu achten. 

Zeitgleich mit der DMMF 2023 führen wir auch die Mi1elrhein-Freiwassermeisterscha<en 2023 durch. Die Ak3-

ven beider Veranstaltungen sind zeitgleich auf der We1kampfstrecke. Die gemeinsamen We1kämpfe beider Ver-

anstaltungen werden gemeinsam in mehreren Wellen in einem Abstand von ca. 5 Minuten gestartet. 
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1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  19.08.2023 Einlass:  08:00 Uhr Kari-Sitzung:  08:05 Uhr Beginn:  13:30 Uhr

Wettkampf 107  2500 m Freistil (Masters) ( männlich, 2003 u.ä. )

MeldezeitStart-Nr.

Lauf 1
1. Alexander Menzel ( )2002 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  0:29:37,91172  
2. Oliver Mohs ( )1993 / AK 30 TPSK 1925 e.V.  0:29:56,91545  
3. Marcus Joas ( )1999 / AK 20 TV 1860 Immenstadt  0:31:20,49676  
4. Tobias Baumann ( )1998 / AK 25 SGR Karlsruhe  0:32:00,00407  
5. Philipp Scholz ( )1999 / AK 20 SC Wiesbaden 1911  0:33:32,22199  
6. Dominik Parada ( )2002 / AK 20 SSV Offenburg  0:33:49,66557  
7. Max Tertsch ( )2003 / AK 20 SV Neptun Breisgau  0:33:50,00625  
8. Björn Ludwig ( )1992 / AK 30 Wasserfreunde Spanda  0:34:04,04533  
9. Hans Richter ( )1999 / AK 20 SC Siemensstadt Berl  0:34:43,22197  

10. Sebastian Epple ( )1992 / AK 30 Düsseldorfer SC 1898  0:35:00,00443  
11. Elias Rausch ( )2002 / AK 20 VFS Rödermark  0:36:26,82691  
12. Sebastian Schüller ( )1996 / AK 25 SG Rhein-Sieg  0:36:37,27603  
13. Sebastian Metzler ( )1991 / AK 30 Aqua Sports Eschborn  0:38:04,98541  
14. Linus Nilsson ( )2002 / AK 20 TSG 07 Burg Gretesch  0:38:46,38552  
15. Johannes Wegener ( )1999 / AK 20 ASC Göttingen von 18  0:39:54,89186  
16. Uwe Hetzel ( )1999 / AK 20 SSV Forchheim - Schw  0:40:00,00474  

Peter Johannes Schaefer ( )2000 / AK 20 SG Rhein-Sieg  0:40:00,00163  
18. Patrick Eisenhardt ( )1991 / AK 30 SSC Hörde 54/58 e.V.  0:42:00,00440  
19. Jan-Maximilian Kuczaj ( )1998 / AK 25 SC Siemensstadt Berl  0:44:00,04195  
20. Lars Tramnitzke ( )2003 / AK 20 Wilhelmshavener SSV  0:49:00,00632  
21. Nils Ditscheid ( )2003 / AK 20 TSV Much 1913 __:__:__,__430  

Florian Schröder ( )1994 / AK 25 SC Aqua Köln __:__:__,__600  

>>>>>  22 Einträge  <<<<<

Lauf 2
23. Oliver Kusch ( )1967 / AK 55 Wasserfreunde Spanda  0:30:30,00524  
24. Matthias Millers ( )1970 / AK 50 SG Wuppertal  0:31:00,00543  
25. Uwe Heller ( )1974 / AK 45 SSG Bruhrain  0:31:59,46467  
26. Frank Winkelmann ( )1972 / AK 50 SV Hagen 1894  0:32:33,61656  
27. Christoph Hägele ( )1975 / AK 45 Rheingauer Schwimmcl  0:33:00,00463  
28. Michael Prüfert ( )1964 / AK 55 SG Dortmund  0:33:20,00565  
29. Alexander Jung ( )1983 / AK 40 SC Delphin Aalen  0:33:22,22505  
30. Christian Mineif ( )1981 / AK 40 TSV 1846 Lohr a. Mai  0:33:45,00544  
31. Jens Poppe ( )1980 / AK 40 SV Neptun Breisgau  0:33:50,92563  
32. Jochen Bruha ( )1969 / AK 50 SG Wuppertal  0:34:00,00420  
33. Jochen Kaminski ( )1974 / AK 45 SSF Bonn  0:34:30,00679  
34. David Janzen ( )1987 / AK 35 SSV Ulm 1846  0:34:45,00502  
35. Arne Klaska ( )1977 / AK 45 Düsseldorfer SC 1898  0:35:00,00511  
36. Holger Ludwig ( )1969 / AK 50 ASC Göttingen von 18  0:35:13,35534  
37. Steffen Schmolke ( )1967 / AK 55 SC Delphin Wittenber  0:35:29,99595  
38. Steffen Auhl ( )1974 / AK 45 SV Gelnhausen 1924 e  0:35:43,46404  
39. Stefan Runge ( )1967 / AK 55 AMTV-FTV Hamburg  0:35:51,39576  
40. Stefan Kamlage ( )1968 / AK 55 SG Neukölln e.V. Ber  0:36:35,34690  
41. Stefan Freund ( )1969 / AK 50 SG Rhein-Mosel  0:37:00,00450  

Oliver Feickert ( )1965 / AK 55 1.FCN Schwimmen  0:37:00,00446  
Manuel Teipel ( )1984 / AK 35 SSV Ulm 1846  0:37:00,00624  

44. Ralf Souto Pinto Soares ( )1964 / AK 55 SC Chemnitz von 1892  0:37:32,69613  
45. Sebastian Achenbach ( )1976 / AK 45 TG Kitzingen  0:38:00,00666  
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noch Wettkampf 107  2500 m Freistil (Masters) ( männlich )

Arne Lorenz ( )1987 / AK 35 TWG 1861 Göttingen  0:38:00,00530  
47. Elmar Buss ( )1968 / AK 55 SV Gronau 1910 e.V.  0:38:24,95422  
48. Kai Beinke ( )1976 / AK 45 TG ENNIGLOH  0:38:40,55411  
49. Norbert Höschel ( )1966 / AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofe  0:38:45,48496  
50. Patrick Benning ( )1972 / AK 50 Hennefer TV 1895  0:38:50,30412  
51. Jan Kleimeier ( )1988 / AK 35 SV Greven  0:39:00,00512  

Tobias Prüßner ( )1980 / AK 40 SSF Obernkirchen  0:39:00,00566  
53. Olaf Bieber ( )1965 / AK 55 Flensburger Schwimmk  0:39:55,16413  
54. Felix Borrmann ( )1982 / AK 40 TuS Blau-Weiß Lohne  0:40:00,00416  
55. Christian Binner ( )1966 / AK 55 Berliner TSC  0:40:00,78414  
56. Dirk Neuhaus ( )1973 / AK 50 SG Dortmund  0:40:13,00549  
57. Stefan Spann ( )1983 / AK 40 SSV Ulm 1846  0:40:18,00614  
58. Achim Engelking ( )1966 / AK 55 TG Kitzingen  0:40:20,00442  

Tom Schönmehl ( )1974 / AK 45 SG Dortmund  0:40:20,00596  
60. Gilbert Bouc ( )1967 / AK 55 SSG Bruhrain  0:41:04,60419  
61. Daniel Gerbode ( )1985 / AK 35 ASC Göttingen von 18  0:41:33,77672  
62. Martin Maeß ( )1966 / AK 55 SC Altwarmbüchen  0:42:00,00536  

Florian Battermann ( )1974 / AK 45 SSF Obernkirchen  0:42:00,00406  
Sergey Raykov ( )1974 / AK 45 SC Wiesbaden 1911  0:42:00,00570  

65. Bernd Polfuhs ( )1964 / AK 55 Barmstedter MTV  0:42:32,21561  
66. Jens Vahle ( )1973 / AK 50 SC Melle 03  0:43:47,37633  
67. Matthias Weiß ( )1970 / AK 50 ST Erzgebirge  0:44:00,00640  
68. Ronald Buschhart ( )1968 / AK 55 SV Cannstatt  0:45:00,00670  

Fabrice Klein ( )1973 / AK 50 SG HT16 Hamburg  0:45:00,00513  
Stefan Jakert ( )1979 / AK 40 SC Wiking Herne 1921  0:45:00,00501  

71. Adrian Overberg ( )1969 / AK 50 Hennefer TV 1895  0:46:18,76556  
72. Tobias Hölck ( )1984 / AK 35 SG HT16 Hamburg  0:47:00,00491  
73. Olaf Amelsberg ( )1970 / AK 50 Wilhelmshavener SSV  0:49:00,00403  

Javier Cuesta Perez ( )1971 / AK 50 Düsseldorfer SC 1898  0:49:00,00424  
75. Norman Krell ( )1974 / AK 45 SV Schwerte 06  0:52:52,67520  
76. Torsten Holtkötter ( )1968 / AK 55 Schwimmverein Langen  0:59:19,82493  
77. Swen Schubert ( )1977 / AK 45 Schwimmteam Luzern __:__:__,__602  

Matthias Wachten ( )1984 / AK 35 TSV Much 1913 __:__:__,__635  
Marc Zimmer ( )1978 / AK 45 TuS Wengern 1879 e.V __:__:__,__665  

>>>>>  57 Einträge  <<<<<

Lauf 3
80. Karsten Dellbrügge ( )1962 / AK 60 WSV Speyer  0:33:30,39429  
81. Rainer Fritsche ( )1954 / AK 65 Berliner TSC  0:35:02,05451  
82. Alexander Middendorff ( )1961 / AK 60 Hannoverscher SV 189  0:36:50,00542  
83. Johannes Wenzel ( )1961 / AK 60 S. V. Bergisch Gladb  0:37:30,00643  
84. Axel Sondermann ( )1963 / AK 60 Schwimmverein Langen  0:37:49,47612  
85. Stephan Deichsel ( )1958 / AK 65 SC Regensburg  0:40:00,00427  

Thorsten Gödde ( )1963 / AK 60 SV Plettenberg 1951  0:40:00,00455  
87. Ulrich Schulze-Ganzlin ( )1958 / AK 65 DJK-SSG Bensheim  0:40:28,25605  
88. Rudi Christmann ( )1960 / AK 60 TSV Eintracht Karlsf  0:41:00,00423  
89. Helmut Hertelendy ( )1950 / AK 70 SV Hof 1911 e. V.  0:42:14,06473  
90. Wolfgang Rossa ( )1958 / AK 65 TPSK 1925 e.V.  0:42:43,30574  
91. Ekkehard Stöber ( )1954 / AK 65 WSG Wiehl  0:43:00,00620  
92. Gerald Kristen ( )1963 / AK 60 Wfr. Fechenheim  0:45:00,00521  

Jürgen Redemann ( )1955 / AK 65 SGS Bückeburg  0:45:00,00571  
Max Riepl ( )1952 / AK 70 SV Ottobrunn 1970 e.  0:45:00,00573  
Alexander Losert ( )1963 / AK 60 DJK Würzburg  0:45:00,00531  
Klaus Beckmann ( )1951 / AK 70 TSG Westerstede  0:45:00,00409  
Franz-Martin Wolff ( )1958 / AK 65 SC Poseidon Berlin  0:45:00,00660  

98. John Reichel ( )1961 / AK 60 Sanitäts-SV Hamburg  0:45:30,00572  
99. Andreas Wenning ( )1956 / AK 65 Bocholter WSV  0:46:04,83642  

100. Joachim Wolf ( )1962 / AK 60 SV Gronau 1910 e.V.  0:46:50,08659  
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noch Wettkampf 107  2500 m Freistil (Masters) ( männlich )

101. Joachim Hintze ( )1942 / AK 80 SG Neukölln e.V. Ber  0:48:00,00476  
Manfred Kopmeier ( )1948 / AK 75 SG Lehrte/Sehnde  0:48:00,00519  

103. Peter Schimming ( )1956 / AK 65 SG Stormarn Barsbütt  0:55:00,00593  
Friedrich Irle ( )1957 / AK 65 SC Wiking Herne 1921  0:55:00,00675  
Michael Metz ( )1948 / AK 75 SSV Senftenberg e.V.  0:55:00,00540  

106. Rolf Thiry ( )1953 / AK 70 VfV Hildesheim  0:55:36,55627  
107. Harald Weyh ( )1962 / AK 60 ASV Duisburg  0:59:39,74646  
108. Michael Lyczkowski ( )1959 / AK 60 VfR Simmern  1:08:00,00535  
109. Lothar Henn ( )1950 / AK 70 Turn- u. Skiklub Bre  1:12:46,29470  
110. Bernd Grothus ( )1963 / AK 60 SSC Hörde 54/58 e.V. __:__:__,__457  

>>>>>  31 Einträge  <<<<<

Wettkampf 108  2500 m Freistil (Masters) ( weiblich, 2003 u.ä. )

In Lauf 1 starten nur Teilnehmerinnen der Mittelrhein-Freiwassermeisterschaft 2023.

MeldezeitStart-Nr.

Lauf 1

>>>>>  0 Einträge  <<<<<

Lauf 2
1. Louisa Obermark ( )2002 / AK 20 TSB Flensburg v. 186  0:30:00,00554  
2. Alisa Fatum ( )1995 / AK 25 SSV Leutzsch  0:31:21,66444  
3. Rebecca Dany ( )2001 / AK 20 SSF Bonn  0:31:26,45426  
4. Anne Noom ( )1998 / AK 25 SG Neukölln e.V. Ber  0:31:49,96553  
5. Theresa Bechtel ( )2001 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  0:32:00,00170  
6. Alicia Link ( )2003 / AK 20 SFD Schwimmsport-Ful  0:32:29,43529  
7. Pia Mareike Heyne ( )1991 / AK 30 SSV Leutzsch  0:33:00,00475  
8. Annika Hodapp ( )1990 / AK 30 SGR Karlsruhe  0:33:20,00674  
9. Fabienne Otto ( )2000 / AK 20 TSV Solingen  0:33:39,99555  

10. Johanna Pietzko ( )2001 / AK 20 SK Sparta Konstanz  0:34:00,00559  
11. Nina Haake ( )2001 / AK 20 SK Sparta Konstanz  0:35:00,00461  

Nina Hanisch ( )1989 / AK 30 SV Hof 1911 e. V.  0:35:00,00464  
Constanze Hodapp ( )1993 / AK 30 SGR Karlsruhe  0:35:00,00477  

14. Sarah Marie Schäfer ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Mosel  0:35:30,00579  
15. Vanessa Hoffmann ( )2003 / AK 20 TV 1860 Immenstadt  0:35:39,17479  
16. Vera Hundsdörfer ( )1990 / AK 30 SSF Bonn  0:36:00,00497  
17. Lara Wevelsiep ( )1994 / AK 25 Hennefer TV 1895  0:36:38,51645  
18. Lisa Antonia Stosch ( )1998 / AK 25 TPSK 1925 e.V.  0:37:50,00173  
19. Annika Brunke ( )1994 / AK 25 TSG 07 Burg Gretesch  0:37:55,04421  
20. Julia Strobel ( )2003 / AK 20 SG Haßberge  0:38:00,00622  

Sarah Gollwitzer ( )2002 / AK 20 MTV 1862 Pfaffenhofe  0:38:00,00193  
Veronika Reim ( )1998 / AK 25 MTV 1862 Pfaffenhofe  0:38:00,00194  

23. Christine Lambotte ( )2000 / AK 20 Leichlinger SV  0:38:04,29191  
24. Anne Wobbe ( )1995 / AK 25 SV Gronau 1910 e.V.  0:38:53,36657  
25. Franka Bräuer ( )2001 / AK 20 Flensburger Schwimmk  0:39:00,00190  
26. Lucy Junker ( )2002 / AK 20 TSG 07 Burg Gretesch  0:39:40,15506  
27. Martina Junger ( )1992 / AK 30 SV Cannstatt  0:40:00,00677  

Ellen Rausch ( )2000 / AK 20 VFS Rödermark  0:40:00,00569  
Hanna Baumeister ( )2001 / AK 20 DJK Würzburg  0:40:00,00189  
Samantha Schröder ( )1995 / AK 25 SSV Offenburg  0:40:00,00601  
Anna-Lisa Allgaier ( )2000 / AK 20 SSV Ulm 1846  0:40:00,00402  
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noch Wettkampf 108  2500 m Freistil (Masters) ( weiblich )

Vera Ahlers ( )2003 / AK 20 SSV Forchheim - Schw  0:40:00,00667  
Elena Pluta ( )2001 / AK 20 SSV Forchheim - Schw  0:40:00,00560  
Lea Schilling ( )2001 / AK 20 SG TSG HB10 Bremen  0:40:00,00592  

35. Dina Dorawa ( )2003 / AK 20 SSC Hörde 54/58 e.V.  0:40:48,36432  
36. Anna Winkelhaus ( )2003 / AK 20 SV Neptun Lübbecke  0:40:50,86655  
37. Alexia Pritschow ( )2002 / AK 20 SC Siemensstadt Berl  0:41:14,61196  
38. Sarah Traband ( )1996 / AK 25 Haselünner SV  0:42:00,00631  
39. Lisbeth Wrede ( )2003 / AK 20 SV Hagen 1894  0:42:30,00662  
40. Sonja Müller ( )1996 / AK 25 TV 1860 Immenstadt  0:43:25,81546  
41. Stephanie Schwank ( )1991 / AK 30 ASC Göttingen von 18  0:45:00,00607  

Carina Mersch ( )2001 / AK 20 Leichlinger SV  0:45:00,00192  
Franziska Eckl ( )2001 / AK 20 SSV Ulm 1846  0:45:00,00437  

44. Katharina Decker ( )2001 / AK 20 TuS Derschlag  0:46:50,07178  
45. Debbie Stelten ( )2003 / AK 20 SG Erkelenz-Hückelho  0:50:00,00616  
46. Marie-Charlene Jensen ( )1996 / AK 25 TSB Flensburg v. 186  1:15:00,00503  
47. Nadine Willer ( )2003 / AK 20 TV 1860 Immenstadt __:__:__,__653  

Carolina Pritz ( )1997 / AK 25 SC Hürth __:__:__,__564  
Natalie Graw ( )2001 / AK 20 SVD Tria Kettwig e.V __:__:__,__456  
Anna Schalk ( )2003 / AK 20 SVD Tria Kettwig e.V __:__:__,__590  
Linda Schute ( )1994 / AK 25 Haselünner SV __:__:__,__606  

>>>>>  51 Einträge  <<<<<

Lauf 3
52. Angela Maurer ( )1975 / AK 45 SSV Undine 08 Mainz  0:30:00,00537  
53. Claudia Stich ( )1987 / AK 35 1.FCN Schwimmen  0:31:00,00617  
54. Sandra Hornig ( )1971 / AK 50 DSW 1912 Darmstadt e  0:34:40,00495  
55. Sara Holman ( )1986 / AK 35 Kaiserslauterer SK  0:35:00,00492  
56. Ina Ziegler ( )1966 / AK 55 Berliner TSC  0:35:25,53695  
57. Linda Kiesel ( )1983 / AK 40 SCW Eschborn  0:36:03,55510  
58. Silvia Wiltzsch ( )1977 / AK 45 SG Heddesheim  0:36:46,00654  
59. Katja Hechel ( )1971 / AK 50 SG Glems  0:36:59,99465  
60. Arlette Stockburger ( )1979 / AK 40 SK Sparta Konstanz  0:37:00,00621  
61. Beate Schulz ( )1969 / AK 50 TSV 1850 Lindau  0:37:35,00604  
62. Isabelle Wetzstein ( )1988 / AK 35 SG Frankfurt  0:37:35,55644  
63. Kerstin Wieschalla ( )1988 / AK 35 TPSK 1925 e.V.  0:37:50,00651  
64. Sina Lang ( )1977 / AK 45 BSC Robben  0:38:00,00525  
65. Sigrid Leistner ( )1972 / AK 50 TV 1860 Immenstadt  0:38:26,53526  
66. Britta Schlageter ( )1971 / AK 50 Rastatter TV Schwimm  0:38:35,30594  
67. Desiree Richter ( )1980 / AK 40 SG Wuppertal  0:38:38,00692  
68. Katharina Ashauer ( )1970 / AK 50 SG Wuppertal  0:38:42,50669  
69. Claudia Hofmann-Scheidler ( )1966 / AK 55 SV Böblingen  0:38:45,51490  
70. Martina Faust ( )1962 / AK 60 TV Bühl 1847  0:38:49,69445  
71. Bettina Beinke ( )1973 / AK 50 TG ENNIGLOH  0:38:57,99410  
72. Kerstin Thomas ( )1970 / AK 50 SV Cannstatt  0:39:00,00629  
73. Ulrike Thielemann ( )1986 / AK 35 Flensburger Schwimmk  0:39:06,01626  
74. Hannah Eden ( )1978 / AK 45 SV Bremen 1910  0:39:22,00439  
75. Cathleen Rund ( )1977 / AK 45 SG Neukölln e.V. Ber  0:40:00,00575  
76. Silke Will ( )1965 / AK 55 SV Hellas Brühl  0:40:33,00652  
77. Irina Häcker ( )1978 / AK 45 Gießener SV  0:40:41,04462  
78. Angelika Ballerstaedt ( )1962 / AK 60 SG Wetterau  0:41:17,38405  
79. Nina Rauh ( )1982 / AK 40 1.FCN Schwimmen  0:41:25,14567  
80. Sarah Göbl ( )1985 / AK 35 Hennefer TV 1895  0:41:33,58454  
81. Susanne Tietz ( )1971 / AK 50 SG Neukölln e.V. Ber  0:42:00,00630  

Tina Deeken ( )1976 / AK 45 SSF Obernkirchen  0:42:00,00671  
83. Teodora König ( )1966 / AK 55 SC Gut Naß Altena  0:42:15,00517  
84. Susanne Fischer ( )1967 / AK 55 SV Hagen 1894  0:42:29,51449  
85. Barbara-Maria Birke ( )1984 / AK 35 SSG Waldeck  0:42:44,67415  
86. Silke Wende ( )1976 / AK 45 SF Unna 01/10  0:42:48,83641  
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noch Wettkampf 108  2500 m Freistil (Masters) ( weiblich )

87. Kerstin Wagner ( )1968 / AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofe  0:42:49,48636  
88. Regina Dobschin ( )1961 / AK 60 BSC Robben  0:43:00,00431  
89. Undine Botz ( )1965 / AK 55 SV Hagen 1894  0:43:12,16417  
90. Pia-Kristina Lewe ( )1981 / AK 40 Turn- u. Skiklub Bre  0:44:59,26527  
91. Iris Teckentrup ( )1963 / AK 60 SV Gelnhausen 1924 e  0:45:00,00623  

Imke Schilling ( )1969 / AK 50 SG TSG HB10 Bremen  0:45:00,00591  
93. Monika Zender ( )1963 / AK 60 SSF Bonn  0:47:00,00663  
94. Birgit Joas ( )1969 / AK 50 TV 1860 Immenstadt  0:47:51,23504  
95. Madeleine Stjepanovic ( )1969 / AK 50 SV Hellas Brühl  0:48:27,00619  
96. Barbara Wiede ( )1965 / AK 55 WSG Wiehl  0:49:00,00647  
97. Ursula-Beate Neißer ( )1957 / AK 65 Erster Offenbacher S  0:50:00,00547  
98. Marlies Fieguth ( )1948 / AK 75 TPSV Enkenbach  0:51:00,00447  
99. Susanne Sasse ( )1960 / AK 60 Hennefer TV 1895  0:51:39,70577  

100. Elisabeth Schwarzkopf ( )1966 / AK 55 VFS Rödermark  0:53:42,93609  
101. Sinja Döring ( )1981 / AK 40 TPSV Enkenbach  0:55:00,00433  

Astrid Hegemann ( )1969 / AK 50 WSV Großkrotzenburg  0:55:00,00466  
103. Monika Weber ( )1956 / AK 65 TV 1860 Immenstadt  0:55:31,07637  
104. Michaele Schorlemer ( )1950 / AK 70 WSG Wiehl  0:58:00,00597  
105. Nicola Gudat ( )1964 / AK 55 FVV Frankfurt  1:00:00,00459  
106. Petra Henn ( )1950 / AK 70 Turn- u. Skiklub Bre  1:03:06,22471  
107. Annemarie Lüdicke ( )1938 / AK 85 TV Gut Heil Zerbst  1:05:00,00532  
108. Ellen Schreiber-Gosenheimer ( )1942 / AK 80 SSG Heilbronn  1:30:00,00599  
109. Corinne Aecherlie ( )1974 / AK 45 Cercle des Nageurs d __:__:__,__401  

Claudia Koch ( )1952 / AK 70 1. SV Nördlingen __:__:__,__516  
Laura Staal ( )1967 / AK 55 Schwimmclub Oceanus __:__:__,__615  
Gerlinde Maute ( )1963 / AK 60 SG Stadtwerke Münche __:__:__,__539  
Jana Gareis ( )1988 / AK 35 Post SV Leipzig e.V. __:__:__,__453  
Anke Knieling-Zimmer ( )1981 / AK 40 TuS Wengern 1879 e.V __:__:__,__515  

>>>>>  63 Einträge  <<<<<

Wettkampf 109  3x1250 m Staffel mixed (60 - 99 Jahre) (Masters) ( mixed, 2003 u.ä. )

MeldezeitStart-Nr.

Lauf 1
1. 1. Mannschaft SSV Forchheim - Schw  0:47:36,0029  
2. 1. Mannschaft TPSK 1925 e.V.  0:48:00,0020  
3. 1. Mannschaft TV 1860 Immenstadt  0:50:00,0037  
4. 1. Mannschaft TSB Flensburg v. 186  0:51:30,0032  
5. 1. Mannschaft SGR Karlsruhe  0:52:00,0035  
6. 2. Mannschaft TPSK 1925 e.V.  0:55:00,0054  
7. 1. Mannschaft SC Siemensstadt Berl  0:57:00,0031  
8. 1. Mannschaft SV Greven  1:05:00,0036  
9. 1. Mannschaft Schwimmverein Langen  1:10:00,0059  

10. 1. Mannschaft SSV Leutzsch __:__:__,__53  

>>>>>  10 Einträge  <<<<<
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Wettkampf 119  3x1250 m Staffel mixed (100-149 Jahre) (Masters ( mixed, 2003 u.ä. )

MeldezeitStart-Nr.

Lauf 1
1. 1. Mannschaft SG Wuppertal  0:50:00,0018  

1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911  0:50:00,00--- fehlt -  
3. 1. Mannschaft SSF Bonn  0:53:00,0052  
4. 1. Mannschaft SG Rhein-Mosel  0:55:00,0040  

1. Mannschaft SSF Obernkirchen  0:55:00,0042  
6. 1. Mannschaft Flensburger Schwimmk  0:59:59,5917  
7. 1. Mannschaft ASC Göttingen von 18  1:00:00,0034  

1. Mannschaft VFS Rödermark  1:00:00,0033  
1. Mannschaft DJK Würzburg  1:00:00,0021  

10. 2. Mannschaft SSF Bonn  1:02:00,0055  
11. 1. Mannschaft TG Kitzingen  1:05:00,0025  
12. 1. Mannschaft SV Cannstatt __:__:__,__44  

1. Mannschaft MTV 1862 Pfaffenhofe __:__:__,__22  

>>>>>  13 Einträge  <<<<<

Wettkampf 129  3x1250 m Staffel mixed (150 Jahre u.ä.) (Masters ( mixed, 2003 u.ä. )

MeldezeitStart-Nr.

Lauf 1
1. 1. Mannschaft Berliner TSC  0:53:50,8416  
2. 2. Mannschaft SG Wuppertal  0:57:00,0019  

3. Mannschaft SSF Bonn  0:57:00,0051  
4. 1. Mannschaft SG Neukölln e.V. Ber  0:58:00,0049  
5. 1. Mannschaft WSV Speyer  0:59:00,0039  
6. 2. Mannschaft SGR Karlsruhe  0:59:30,0050  
7. 1. Mannschaft SV Hagen 1894  1:00:00,0024  

4. Mannschaft SSF Bonn  1:00:00,0057  
9. 1. Mannschaft SC Wiking Herne 1921  1:15:00,0023  

10. 1. Mannschaft Turn- u. Skiklub Bre  1:26:44,8826  
11. 2. Mannschaft SV Cannstatt __:__:__,__56  

1. Mannschaft SSC Hörde 54/58 e.V. __:__:__,__46  
1. Mannschaft Leichlinger SV __:__:__,__27  

>>>>>  13 Einträge  <<<<<
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  20.08.2023 Einlass:  08:00 Uhr Kari-Sitzung:  08:05 Uhr Beginn:  09:00 Uhr

Wettkampf 110  5000 m Freistil (Masters) ( männlich, 2003 u.ä. )

MeldezeitStart-Nr.

Lauf 1
1. Oliver Mohs ( )1993 / AK 30 TPSK 1925 e.V.  0:59:40,22545  
2. Alexander Menzel ( )2002 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  0:59:52,19172  
3. Lasse Bieder ( )2003 / AK 20 TPSK 1925 e.V.  1:01:43,53171  
4. Tobias Baumann ( )1998 / AK 25 SGR Karlsruhe  1:04:00,00407  
5. Marcus Joas ( )1999 / AK 20 TV 1860 Immenstadt  1:04:13,75676  
6. Simon Joas ( )2002 / AK 20 TV 1860 Immenstadt  1:05:05,61180  
7. Christian Hemker ( )1996 / AK 25 SG Rhein-Sieg  1:05:47,27469  
8. Dominik Parada ( )2002 / AK 20 SSV Offenburg  1:07:41,46557  
9. Alexander Jung ( )1983 / AK 40 SC Delphin Aalen  1:07:44,03505  

10. Daniel Ullrich ( )1990 / AK 30 Schwimmverein Langen  1:10:00,00694  
Marcos Guillén Garcia ( )1989 / AK 30 Düsseldorfer SC 1898  1:10:00,00460  

12. Benjamin Dotzauer ( )1983 / AK 40 DSW 1912 Darmstadt e  1:11:01,35434  
13. Jochen Kaminski ( )1974 / AK 45 SSF Bonn  1:12:00,00679  
14. Jens Poppe ( )1980 / AK 40 SV Neptun Breisgau  1:13:19,32563  
15. Manuel Teipel ( )1984 / AK 35 SSV Ulm 1846  1:14:30,00624  
16. Thomas Drescher ( )1976 / AK 45 TSG Nürnberg  1:15:00,00436  
17. Sebastian Schüller ( )1996 / AK 25 SG Rhein-Sieg  1:17:19,47603  
18. Kai Holzkamm ( )1986 / AK 35 TPSV Enkenbach  1:18:00,00494  
19. Sebastian Metzler ( )1991 / AK 30 Aqua Sports Eschborn  1:18:16,74541  
20. Steffen Popp ( )1977 / AK 45 SSV Offenburg  1:20:30,00562  
21. Johannes Wegener ( )1999 / AK 20 ASC Göttingen von 18  1:25:00,00186  

Felix Borrmann ( )1982 / AK 40 TuS Blau-Weiß Lohne  1:25:00,00416  
Stefan Spann ( )1983 / AK 40 SSV Ulm 1846  1:25:00,00614  
Marcel Huptych ( )1981 / AK 40 SV Region Stuttgart  1:25:00,00499  
Christoph Dr. Döring ( )1978 / AK 45 TPSV Enkenbach  1:25:00,00435  
Peter Johannes Schaefer ( )2000 / AK 20 SG Rhein-Sieg  1:25:00,00163  
Sergey Raykov ( )1974 / AK 45 SC Wiesbaden 1911  1:25:00,00570  
Andreas Weider ( )1974 / AK 45 SV Cannstatt  1:25:00,00639  

29. Maximilian Decker ( )1998 / AK 25 TuS Derschlag  1:25:24,30179  
30. Swen Schubert ( )1977 / AK 45 Schwimmteam Luzern __:__:__,__602  

Paul Feldmann ( )2002 / AK 20 ATS Cuxhaven __:__:__,__187  
Florian Schröder ( )1994 / AK 25 SC Aqua Köln __:__:__,__600  
Marc Zimmer ( )1978 / AK 45 TuS Wengern 1879 e.V __:__:__,__665  

>>>>>  33 Einträge  <<<<<

Lauf 2
34. Oliver Kusch ( )1967 / AK 55 Wasserfreunde Spanda  1:03:00,00524  

Matthias Millers ( )1970 / AK 50 SG Wuppertal  1:03:00,00543  
36. Frank Winkelmann ( )1972 / AK 50 SV Hagen 1894  1:06:24,35656  
37. Holger Ludwig ( )1969 / AK 50 ASC Göttingen von 18  1:08:56,19534  
38. Christian Binner ( )1966 / AK 55 Berliner TSC  1:10:20,89414  
39. Rainer Fritsche ( )1954 / AK 65 Berliner TSC  1:10:29,65451  
40. Karsten Dellbrügge ( )1962 / AK 60 WSV Speyer  1:10:53,42429  
41. Stefan Kamlage ( )1968 / AK 55 SG Neukölln e.V. Ber  1:13:36,63690  
42. Stefan Runge ( )1967 / AK 55 AMTV-FTV Hamburg  1:14:25,46576  
43. Steffen Schmolke ( )1967 / AK 55 SC Delphin Wittenber  1:14:29,99595  
44. Elmar Buss ( )1968 / AK 55 SV Gronau 1910 e.V.  1:14:49,48422  
45. Stefan Freund ( )1969 / AK 50 SG Rhein-Mosel  1:15:00,00450  
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noch Wettkampf 110  5000 m Freistil (Masters) ( männlich )

Oliver Feickert ( )1965 / AK 55 1.FCN Schwimmen  1:15:00,00446  
47. Theo Engbers ( )1965 / AK 55 SSV Offenburg  1:15:38,18441  
48. Alexander Middendorff ( )1961 / AK 60 Hannoverscher SV 189  1:18:00,00542  
49. Jürgen Sigwarth ( )1960 / AK 60 SV Cannstatt  1:20:00,00610  
50. Norbert Höschel ( )1966 / AK 55 MTV 1862 Pfaffenhofe  1:21:21,74496  
51. Bernd Polfuhs ( )1964 / AK 55 Barmstedter MTV  1:23:22,04561  
52. Helmut Hertelendy ( )1950 / AK 70 SV Hof 1911 e. V.  1:23:30,77473  
53. Rudi Christmann ( )1960 / AK 60 TSV Eintracht Karlsf  1:24:00,00423  

Torsten Keusch ( )1963 / AK 60 Saaleschwimmer Halle  1:24:00,00509  
55. Ulrich Schulze-Ganzlin ( )1958 / AK 65 DJK-SSG Bensheim  1:25:00,00605  

Achim Engelking ( )1966 / AK 55 TG Kitzingen  1:25:00,00442  
Ronald Buschhart ( )1968 / AK 55 SV Cannstatt  1:25:00,00670  

58. Jörn Dahlström ( )1961 / AK 60 TSV Uetersen von 189  1:25:52,29425  
59. Jens Vahle ( )1973 / AK 50 SC Melle 03  1:27:53,48633  
60. Fabrice Klein ( )1973 / AK 50 SG HT16 Hamburg  1:30:00,00513  

Jürgen Redemann ( )1955 / AK 65 SGS Bückeburg  1:30:00,00571  
Alexander Losert ( )1963 / AK 60 DJK Würzburg  1:30:00,00531  

63. Wolfgang Rossa ( )1958 / AK 65 TPSK 1925 e.V.  1:33:02,81574  
64. Martin Maeß ( )1966 / AK 55 SC Altwarmbüchen  1:34:00,00536  
65. Max Riepl ( )1952 / AK 70 SV Ottobrunn 1970 e.  1:35:00,00573  

Franz-Martin Wolff ( )1958 / AK 65 SC Poseidon Berlin  1:35:00,00660  
67. Franz Herbst ( )1956 / AK 65 TSV Erding  1:36:11,62472  
68. Joachim Hintze ( )1942 / AK 80 SG Neukölln e.V. Ber  1:38:00,00476  
69. Manfred Kopmeier ( )1948 / AK 75 SG Lehrte/Sehnde  1:40:00,00519  
70. Joachim Wolf ( )1962 / AK 60 SV Gronau 1910 e.V.  1:47:34,00659  
71. Rolf Thiry ( )1953 / AK 70 VfV Hildesheim  1:47:36,55627  
72. Peter Schimming ( )1956 / AK 65 SG Stormarn Barsbütt  1:50:00,00593  
73. Michael Metz ( )1948 / AK 75 SSV Senftenberg e.V.  1:55:00,00540  
74. Harald Weyh ( )1962 / AK 60 ASV Duisburg  2:15:00,00646  

>>>>>  41 Einträge  <<<<<

Wettkampf 111  5000 m Freistil (Masters) ( weiblich, 2003 u.ä. )

MeldezeitStart-Nr.

Lauf 1
1. Marie-Charlene Jensen ( )1996 / AK 25 TSB Flensburg v. 186  0:40:00,00503  
2. Alisa Fatum ( )1995 / AK 25 SSV Leutzsch  1:01:06,97444  
3. Louisa Obermark ( )2002 / AK 20 TSB Flensburg v. 186  1:02:13,00554  
4. Rebecca Dany ( )2001 / AK 20 SSF Bonn  1:05:07,01426  
5. Anne Noom ( )1998 / AK 25 SG Neukölln e.V. Ber  1:05:38,92553  
6. Alicia Link ( )2003 / AK 20 SFD Schwimmsport-Ful  1:06:31,26529  
7. Fabienne Otto ( )2000 / AK 20 TSV Solingen  1:08:00,00555  

Pia Mareike Heyne ( )1991 / AK 30 SSV Leutzsch  1:08:00,00475  
Johanna Pietzko ( )2001 / AK 20 SK Sparta Konstanz  1:08:00,00559  

10. Nina Haake ( )2001 / AK 20 SK Sparta Konstanz  1:10:00,00461  
11. Annika Hodapp ( )1990 / AK 30 SGR Karlsruhe  1:10:20,00674  
12. Isabelle Skambath ( )1997 / AK 25 Möllner SV  1:14:00,00611  
13. Nina Hanisch ( )1989 / AK 30 SV Hof 1911 e. V.  1:15:00,00464  

Constanze Hodapp ( )1993 / AK 30 SGR Karlsruhe  1:15:00,00477  
Lisa Antonia Stosch ( )1998 / AK 25 TPSK 1925 e.V.  1:15:00,00173  
Sarah Marie Schäfer ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Mosel  1:15:00,00579  
Vera Hundsdörfer ( )1990 / AK 30 SSF Bonn  1:15:00,00497  

18. Nina Klos ( )1997 / AK 25 Stolberger SV  1:15:30,45514  
19. Hannah Voll ( )1996 / AK 25 TG Kitzingen  1:16:40,28634  
20. Christine Lambotte ( )2000 / AK 20 Leichlinger SV  1:17:14,64191  
21. Ann Kristin Neuloh-Stein ( )1989 / AK 30 Gießener SV  1:17:26,06550  
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noch Wettkampf 111  5000 m Freistil (Masters) ( weiblich )

22. Sarah Gollwitzer ( )2002 / AK 20 MTV 1862 Pfaffenhofe  1:18:00,00193  
Veronika Reim ( )1998 / AK 25 MTV 1862 Pfaffenhofe  1:18:00,00194  

24. Sonja Gabriel ( )1993 / AK 30 TSV Battenberg  1:18:30,00452  
25. Vanessa Hoffmann ( )2003 / AK 20 TV 1860 Immenstadt  1:18:32,20479  
26. Franka Bräuer ( )2001 / AK 20 Flensburger Schwimmk  1:20:00,00190  

Martina Junger ( )1992 / AK 30 SV Cannstatt  1:20:00,00677  
28. Anne Wobbe ( )1995 / AK 25 SV Gronau 1910 e.V.  1:21:08,32657  
29. Janina Kasimir ( )2002 / AK 20 SG Rhein-Sieg  1:22:50,40161  
30. Anna-Lisa Allgaier ( )2000 / AK 20 SSV Ulm 1846  1:25:00,00402  
31. Franziska Eckl ( )2001 / AK 20 SSV Ulm 1846  1:30:00,00437  

Franziska Wierig ( )1997 / AK 25 SSF Bonn  1:30:00,00650  
33. Maya Ide ( )1994 / AK 25 Turn- u. Skiklub Bre  1:34:59,18500  
34. Sonja Müller ( )1996 / AK 25 TV 1860 Immenstadt  1:37:59,55546  
35. Annika Schmitz ( )2003 / AK 20 Schwimmverein Langen  1:40:00,00200  

Anja Zillner ( )2000 / AK 20 SSV Ulm 1846  1:40:00,00664  
37. Nicole Kruse ( )1990 / AK 30 WSV Schermbeck __:__:__,__523  

Rebecca Kiefer ( )1999 / AK 20 ATS Cuxhaven __:__:__,__188  
Livia Keusch ( )1995 / AK 25 USV TU Dresden e.V. __:__:__,__507  
Nadine Willer ( )2003 / AK 20 TV 1860 Immenstadt __:__:__,__653  
Carolina Pritz ( )1997 / AK 25 SC Hürth __:__:__,__564  

>>>>>  41 Einträge  <<<<<

Lauf 2
42. Claudia Stich ( )1987 / AK 35 1.FCN Schwimmen  1:08:00,00617  
43. Sandra Hornig ( )1971 / AK 50 DSW 1912 Darmstadt e  1:10:00,00495  
44. Sara Holman ( )1986 / AK 35 Kaiserslauterer SK  1:12:16,02492  
45. Silvia Wiltzsch ( )1977 / AK 45 SG Heddesheim  1:14:23,00654  
46. Chris Wiegand ( )1974 / AK 45 TG Kitzingen  1:14:40,46649  
47. Kerstin Wieschalla ( )1988 / AK 35 TPSK 1925 e.V.  1:15:00,00651  

Arlette Stockburger ( )1979 / AK 40 SK Sparta Konstanz  1:15:00,00621  
49. Katja Hechel ( )1971 / AK 50 SG Glems  1:15:32,39465  
50. Ina Ziegler ( )1966 / AK 55 Berliner TSC  1:17:00,91695  
51. Desiree Richter ( )1980 / AK 40 SG Wuppertal  1:18:18,00692  
52. Kerstin Thomas ( )1970 / AK 50 SV Cannstatt  1:19:00,00629  
53. Maren Wolters ( )1983 / AK 40 SG Rhein-Mosel  1:19:30,00661  
54. Katharina Ashauer ( )1970 / AK 50 SG Wuppertal  1:19:38,50669  
55. Katharina Gestrich ( )1966 / AK 55 SG Rhein-Mosel  1:20:00,00673  

Kate Nicholson ( )1982 / AK 40 SSF Bonn  1:20:00,00551  
57. Johanna Sievers ( )1981 / AK 40 WSV Speyer  1:20:20,59693  
58. Beate Schulz ( )1969 / AK 50 TSV 1850 Lindau  1:20:40,00604  
59. Martina Faust ( )1962 / AK 60 TV Bühl 1847  1:21:06,93445  
60. Sigrid Leistner ( )1972 / AK 50 TV 1860 Immenstadt  1:21:14,68526  
61. Claudia Hofmann-Scheidler ( )1966 / AK 55 SV Böblingen  1:22:32,91490  
62. Anke Krug ( )1979 / AK 40 MT Melsungen  1:25:00,00522  
63. Teodora König ( )1966 / AK 55 SC Gut Naß Altena  1:25:30,00517  
64. Nina Rauh ( )1982 / AK 40 1.FCN Schwimmen  1:26:34,00567  
65. Silke Will ( )1965 / AK 55 SV Hellas Brühl  1:27:00,00652  
66. Susanne Tietz ( )1971 / AK 50 SG Neukölln e.V. Ber  1:28:00,00630  

Regina Dobschin ( )1961 / AK 60 BSC Robben  1:28:00,00431  
68. Iris Teckentrup ( )1963 / AK 60 SV Gelnhausen 1924 e  1:30:00,00623  
69. Pia-Kristina Lewe ( )1981 / AK 40 Turn- u. Skiklub Bre  1:34:59,17527  
70. Marlies Fieguth ( )1948 / AK 75 TPSV Enkenbach  1:45:00,00447  
71. Elisabeth Schwarzkopf ( )1966 / AK 55 VFS Rödermark  1:51:00,00609  
72. Ursula-Beate Neißer ( )1957 / AK 65 Erster Offenbacher S  2:00:00,00547  
73. Corinne Aecherlie ( )1974 / AK 45 Cercle des Nageurs d __:__:__,__401  

Claudia Koch ( )1952 / AK 70 1. SV Nördlingen __:__:__,__516  
Jana Gareis ( )1988 / AK 35 Post SV Leipzig e.V. __:__:__,__453  
Anke Knieling-Zimmer ( )1981 / AK 40 TuS Wengern 1879 e.V __:__:__,__515  



Weitere Informa
onen zur DMMF 2023 und den 

Mi�elrhein-Freiwassermeisterscha�en 2023 findet 

Ihr in unserem Freiwasser-ABC  

oder auf der Veranstaltungsseite der DMMF 2023  

www.dmmf2023.de  


